
Den 16. juli blev ARHUS BOWLINGHAL så igen åbnet ef-
ter branden sidste år. Den lange ventetid for de århusianske
bowlere er slut, og, fremgår det af omtalen inde i bladet,
hallen har været værd at vente på. Her er det indehaveren,
Aksel Håning's yngste datter, MILLE HANING, som klip-
per den traditionelle snor over for at markere, at NU er der
igen bowlinghal i Arhus. I baggrunden Arhus-kredsens for-
mand, Henning Andersen og til højre Aksel Håning. Mere
fra indvielsen inde i bladet. (foto: Oluf Henriksen ).
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OWLEREN BOWLEREN resten
OBLIGATORISK f o

MEDLEMSBLAD FOR a aret
BOWLINGSPORTEN

I DANMARK

REDAKTION:

SENIORER - ØST
John Jørgensen Iansv.)
Muldager 23
3600 Frederikssund

Post sendes til:
Frydensbergvej 16,
3660 Stenløse

Tlf. dag: 03 -171033
aften: 03 - 31 1401

SENIORER - VEST
Per Rasmussen
Ølstedvej 5, Lisbjerg
8200 Arhus N.
Tlf. 06 - 23 16 61

UNGDOM
Anne Rath
Egtvedvej 29
2770 Kastrup

Tilrettelæggelse,
opsætning og tryk.
P.M.-TRYK
A/S Papirmagasinet
3660 Stenløse

OPLAG:
4.000 stk.

ANNONCER:
Kontakt redaktionen.

DANSK BOWLING
FORBUND:
Idrættens Hus,
2600 Glostrup
Tlf. (02) 45 55 55,
lok. 234.
Giro 146812
Kontortid:
Hver mandag kl. 19-22.

Alle indbetalinger foretages
til ovenst.

Bowleren udsendes 20 gan-
ge årligt til samtlige licen-
serede bowlere.

NÆSTE NUMMER
afsendes den 1_sept.
Stof senest den 24_ aug_

Nr. 10 -11. august
Nr. 11 - 1. september
Nr. 12 -15. september
Nr. 13 -29_ september
Nr. 14 -13. oktober
Nr. 15 -27. oktober

Nr. 16 - 3. november
eller 10. november

Nr. 17 -17_ november
Nr. 18 -24_ november
Nr. 19 - 1. december
Nr. 20 -15_ december

Dato
AUGUST
2_-29.
14_-15.

21.-22.

28_-29.

Datoerne for udsendelse af BOWLEREN i resten af året, er
nu fastlagt, og som i foråret er der taget hensyn til de lidt
større arrangementer, vi har i bowling. De nævnte datoer
angiver den dag, bladet afsendes fra Stenløse, og vi minder
om, at vi skal have stoffet inde senest tirsdagen ugen før.
Endvidere KAN der naturligvis ske det, at der af menneske-
lige eller praktiske grunde må ændres på datoerne, men dette
vil i så fald blive oplyst i god tid. I et enkelt tilfælde er vi
lidt i tvivl, som det fremgår af nedenstående:

ARRANGEMENTER i
den kommende tid

Arrangement Sted

World-Cup indledende
Åbningsstævner

AMF-haller
Viborg
Herning
Arhus
Aalborg
Køge
Rødovre
Alle haller

Abningsstævner
SBU-åbningsstævne
Hook-Jubilæumsstævne
KBU-åbningsstævne

SEPTEMBER:
4. Natstævne - Lyngby B.C.

World-Cup - halfinaler:
Rødovre

Danmarksturnering - 1.
F.B.U. Åbningsstævne
Jubilæumsarrangement
World-Cup - Zonefinaler

Ved Kajen
Rødovre
Viborg
Herning
Arhus
Globe
Aalborg
Div.
Odense
Rossini
Rødovre
Herning
Arhus
Div.
Arhus

2.
4.
6.
7.
8.
9.
10.
4.-5.

6.-10.
11.-12.

18.-19.
26.

Kredsmesterskaber
Danmarksturnering - 2.
World-Cup - Landsfinaler
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INDLEDENDE RUNDER køres i alle AMF-haller i tiden
2_august - 29_ august.

Startafgiften er kr. 8,- til DBwF samt banelejen for de 4 serier.
Banelejen fastsættes af den hal, der spilles i. Du har ret til at spille
så tit du vil og så mange steder du vil.
Fra hver hal g~r ugevinderne, 4 ialt, samt de Øvrige 12 bedste
resultater til den pågældende hals finale, hvori de 16 damer og
16 herrer spiller 6 serier. .$tartafgiften til halfinalen fastsættes
af hallen, og afvikles i perioden 30. august - 10. september.
ZONE FINALERNE: De 2 bedste damer og 2 bedste herrer fra
hver halfinale går til en zonefinale (der spilles en øst- og en vest-
zonefinale) udover disse går de bedst opnåede resultater fra haller-
nes finaler, op til ialt 16 damer og 16 herrer .
.Der er ikke præmier i halfinalerne, men i zonefinalerne, (gratis
start) spilles om fine præmier.

Zonefinalerne spilles lørdag den 11. september
Vest: Herning øst: Rødovre
Fra zonefinalerne går ialt 10 damer og 10 herrer til LANDS-
FINALEN. Det antal deltagere, der fra henholdsvis øst og vest-
finalerne går videre tillandsfinalen udregnes på basis af fordelingen
af samlede antal starter i indledende runder i de to zoner.

LANDSFINALEN SPILLES I AR HUS
SØNDAG DEN 26. SEPTEMBER 1976.

1916

WCRLDCUP
BOWLING

VERDENSFINALE I IRAN TEHERAN, 13_- 19. NOV. 1976
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mistisk bedømmelse af min in
teresse for sagen, siger Svend
Andersen. Jeg blev kontaktet af
ejendomsmægler Walther Schlut-
ter, som meget energisk i de
kommende dage forsøgte at gøre
mig interesseret. Jeg beså da og-
så anlægget, men konstate-
rede hurtigt at der skulle en
stor møntsamling til, for blot at
få det til at LIGNE en bowling-
hal. Først og fremmest en stor
lastbil fyldt med reservedele og
et par Brunswickspecialister for
at få maskinerne i gang, dernæst
en tilbundsgående afslibning -
som måske slet ikke kunne red-
de banerne - og sidst en udskift-
ning af så at sige al inventaret i
bowlinghallen. Da jeg iøvrigt
anså det for en håbløs opgave,
at få bowlinghallen til at blive
rentabel - det kunne jo ikke
lade sig gøre med ulønnet ar-
bejdskraft - meddelte jeg meget
hurtigt, at den ville jeg ikke
være med til!

Frederikssund Bowlinghal må formodes
,

difinitivt at være lukket
Desværre lykkedes det ikke at holde Frederikssund Bowling-
hal igang, så der kunne findes en løsning på spørgsmålet om
hallens fortsatte eksistens. Bestræbelserne er gået på to fron-
ter, idet Frederikssund Bowling Alliance, som drev hallen
på frivillig basis og ved hjælp af bowlere, som arbejdede helt
uden indtægter, forsøgte at gøre kommunen interesseret, og
direkte søgte et tilskud på kr. 50.000,00 til den fortsatte
drift. Senere, da en trussel om lukning var overhængende,
forsøgtes. fra ejendomsmæglerside at finde en køber, men
også disse bestræbelser var forgæves, og lukningen en kends-
gerning.
Forud for lukningen var gået en
række møder og forhandlinger,
ikke mindst med "modparten" -
repræsenteret ved en advokat
Beste - men det må konstateres,
at ingen, absolut ingen af de, der
kunne have reddet bowlinghal-
len for bowlerne, har vist nogen
som helst forståelse.
I spidsen for denne ligegyl-

dighed har vi Frederikssund
kommunes administration og
denne herr Beste.

BEDRØVELIG
KONSTATERING
BOWLEREN har naturligvis væ-
ret hele rækken rundt for at
finde ud af, hvad der skete, og
hvad der kiksede. Med bedrøvel-
se må konstateres, at årsagen til
lukningen skal søges i en lang
række faktorer, som alle var
medvirkende til at slide de men-
nesker op, som i det sidste år
har stået i spidsen for Alliancen.
Håbløsheden bredte sig i måne-
derne efter nytår, fordi en renta-
bel drift med de menneskelige
recourcer, man disponerede over
ikke var mulig. Den omstændig-
hed, at såvel baner som maski-
ner stod foran en ordentlig over-
haling, hvis omkostning skønne-
des at ligge på et sted omkring
100.000,00 kr., gav yderligere

skub i mismodet, og da kommu-
nens negative og uforståelige
indstilling blev kendt, så allian-
cebestyreisen ingen anden udvej,
end at foreslå alliancen ophævet.
En regnskabsafslutning på ge-

neralforsamlingen bragte det
chokerende resultat for dagen,
at driften i den 8 måneders pe-
riode der var tale om, havde gi-
vet et underskud på 60.000 kr.,
og at forhandlingerne med eje-
ren om en nedsættelse af husle-
jen, igen var endt negativt. In-
gen forhåbninger om at rette
underskuddet op, ingen chancer
for at skaffe kapital til istand-
sættelserne, ingen mulighed for
at trække mere på de trætte
bowlere. vi må holde op.

TILBØD AT HOLDE
HALLEN I GANG
Alliancens bestyrelse allierede
sig da med en sagfører" advokat
Henning Petersen som dels tog
sig af kauktionsforpligtelserne
hos de 117 kautionister, som i
1974 i tillid til at hallen kunne
køre, stillede sig til rådighed,
dels i det fortsatte spil varetog
alliancens in teresser
Man tilbød nemlig stadig på

frivillighedens grundlag, at holde
hallen i gang, og dele det over-
skud, som kunne fremkomme,
med boet. Et bo var det nemlig
efterhånden blevet til, da ejeren
standsede sine betalinger. Natur-
ligvis skulle der i mellemtiden
ikke betales husleje, men ud fra
den betragtning, at en hal, som

KØBER INDE I BILLEDET
På falderebet viste sig et lille
håb. det blev til en lille kreds på
alliancens 2. møde meddelt at
der var en , seriøs' køber inde
i billedet som man mente, ville
interessere sig så meget for sa-
gen, at han ville købe bowling
hallen.
Denne "seriøse' køber var

Svend Andersen, ejeren af Køge
Bowlingcenter:

At kalde mig seriøs i den sam-
menhæng er en temmelig. opti-



kørte måtte være lettere at sæl-
ge end en helt lukket hal, frern->
sattes tilbuddet. Ved I hvad der
blev svaret :
UD - låsene bliver skiftet ud
med det samme!
Endvidere forsøgte "mod par·

ten" at lægge sin klamme hånd
over de aktiver, der var allian-
cens og - sådan har vi da opfat-
tet det - de aktiver, kugler, sko
og præmier, som er udstillet i
hallen, som er bowlernes, Dette
sidste gik ikke, og det manglede
da også bare.

DEN POT UDE
Advokat Henning Petersen:
"Desværre må jeg sige, at der
med 200% sikkerhed ikke bliver
bowlinghal i den bygning merc.
Der har været flere ting inde i
billedet for bygningens anven-
delse, men indtil nu er der in-
gen afklaring på, hvad der skal
ske. Anlægget går til tvangsauk-
tion her midt i august, men det
vides ikke, hvad det ender med".
"Hvordan går det med inkas-

seringen af kautionsforpligtel-
serne?"
-"Det går, men uheldigvis sker
jo alt dette på tidspunkter, hvor
folk har nok andet at bruge de-
res penge til: ferie, terminer
m.m , Vi vil derfor ecn af de
nærmeste dage udsende en skri-
velse til de, der mangler, og fo-
reslå at de ved henvendelse her-
til, etablerer en afdragsordning.
Den kunne for eksempel gå ud
på, at der indbetales 100,00 kr.
om måneden, hvilket skulle kun-
ne bringe den enkeltes forplig-
telser ud _af verden på 4 måne-
der. Lidt renter må påregnes".

FREMTIDEN
Palle Holst, Alliancens sidste
formand: "Vi må desværre se i
øjnene, at der ikke bliver bow-
linghal lige med det samme i
Frederikssund. Helt opgivet, at
en eller anden køber hallen med
det formål, at drive den videre
som hal, har vi ikke, men må
erkende, at det kun er et håb.
Vi har ingen realistiske ideer om
hvem det skulle være.
I det hele tåget har der været

en del mystik i det hele, navn-
lig ved den pludselige udskift-
ning af låsene. Men jeg kan da
sige, at bowlere, som har effek-
ter i hallen, kan få disse udleve-
ret ved henvendelse til Leif
Rasmussen. Det må iøvrigt gerne
snart ske, så ingen af de, der nu
efter tvangsauktionen skal bese
det købte, skulle få selvejerfor-
nemmelser i forholdet til bow-
lernes effekter".
-"Hvordan gik det med de
strøtanker om en anden byg-
ning, du fremkom med ved
alliancens første møde ?"
-,Jeg tror ikke heller, at det
kan blive til noget, men helt
opgivet dette projekt har vi ikke.
Vi har jo måttet vente, til hele
affæren omkring den nuværen-
de hal var afklaret".

-j.j.
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Regulering

Mcdlcrnsmæssigt har denne
lukning naturligvis også betydet
noget. Mange Frederikssund-
bowlere har meldt fra, og selv-
om dette ikke endnu direkte
kan ses af SBU's medlemstal, så
kommer virkningerne ved nytår,
hvor nye licensansøgninger skal
ind. Foreløbig har Strike opgivet
sit dame- og herrehold, og Hu-
gin sit herrehold, uden at klub-
berne derfor er opløst, men des-
værre må vi se i øjnene, at end-
nu flere følger efter til næste sæ-
son.

For undertegnede, som har
været med siden hallen åbne-
de, er det en trist afslutning
på en 12-årig epoke. Mange,
mange glade stunder har vi haft i
hallen, sammen med gode bow-
lingkammerater og de mange
kampe, vi har udkæmpet i det,
der engang var nordeuropas
smukkeste bowlinghal, glemmer
vi ikke sådan lige med det sam-
me. Ved bowlinghallens luk-
ning er en epoke, desværre vist
definitivt, forbi. En ny tilsvaren-
de ikke i sigte.

af

oplag

Som tidligere nævnt vil vi prøve
at regulere BOWLERENS oplag
så bladet kun bliver trykt i det
antal eksemplarer, som nogen-
lunde svarer til det, der er inter-
esse for at læse blandt medlem-
merne.
Der følger derfor med hver

klubpakke et lille nemt over-
skueligt skema, som vi beder
SAMTLIGE klubber udfylde og
i ligeledes vedlagte svarkonvolut,
fremsende til os (trykkeriet).
Det er naturligvis af allerstørs-

te vigtighed, at vi får alle til at
reagere, dels, og først og frem-
mest, fordi vi mener at nogle
blade kan spares, hvilket DBwF
får glæde af, dels for at se, hvor
mange i de enkelte klubber, der
egentlig læser bladet.
For en god ordens skyld skal

det nævnes, at den omstændig-
hed, at en klub reducerer blade-
ne med f.eks. 10% ikke kommer
andre til gode økonomisk end
DBwF.

Som sagt. returner skemaet
NU - og senest den L septem-
ber.
På forhånd tak. =i-i-
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Stor svensk sejr ibykampen
Som ventet blev bykampen den
22. maj mellem København og
Helsingborg i København run·
det af vore svenske gæster. Der
blev spillet 8 mands hold, 6 se-
rier for damer, herrer og ung-
dom.
Kun svenskeren Sven Ingvan-

der og Bertil Karlsson kom op
over de 1200, de slog 1274 og
1238, medens den nylig udkårne
danske mester, Tommy Klint-
skov, blev bedste københavner
med 1196. Jan Dondes 1177
bør dog nævnes, bl.a. fordi det
var næst-bedste KBU-resultat.
Hos damerne deltog på det

svenske hold den nylig udkårne
verdensmester i 2 mands hold
Britt Cederbrink, og hun blev
da også bedste svensker med
1105. Her var Anette Jørgensen
KBU's bedste med 1114.
Hos ungdomsspillerne var det

som ventet de to "Perssoner"
Bjørn med 1161 og Mats med
1139 som blev bedst, medens
vor Henrik Hvidtfeldt med 1109
var ene om at passere de 1100
på et dansk hold, som heller
ikke kunne stille noget op mod
de stærke svenskere.
Og resultaterne: (bemærk, at
hos de svenske herrer var sam I·
lige over 1100.)

Birgitte Lund .
Lone Andersen .
Ilse Holst Rasmussen.
Llllisn Christiansen
Bodil Hansen ..
Anna Rath
Anette Jørgensen
Anette Klink
Lone Donde ..

Bent Pedersen.
Henning Petersen.
Tommy Klintskov
Benny Christensen
Kaj Hansen
Jan Donde .....
John Thomassen
Poul Erik Petersen
Gert Engelshardt

Søren Jørgensen
Michael Kloster ..
Erik Jarlstrøm
Henrik Hvidtfeldt
Brian Hansen ...
Hanne Andersen
Yvonne Steffensen
Susan Damstoft .
Joan Buchardt

Pæne resultater iAmager-
Mesterskaberne 1976
Amager Bowling Alliance har,
traditionen tro, afholdt sine
mesterskaber. Kampene blev
spillet i Ved Kajen, og man kun-
ne glæde sig over pæn tilslu tning
til disciplinerne, som jo også
omfatter mesterskab for klub-
hold.
Lillian Christiansen, SAS var

for damernes vedkommende
atter i toppen og hendes 1142
var tilstrækkelig til at sikre mcs-
terskabet. Erik Svensson, SAS,
som med 1263 blev vinder hos
herrerne, fik for så vid t angår
resultater over 1200 følgeskab
af Kurt Nielsen, Stum", herre A
men ellers ver det jævne resulta-
ter, som bar præg af, at dl"! var
sidst på sæsonen.
Susan Damstoft, SBK vandt

mesterskabet for juniorer med
759 .og Arne Lindblad, ATI
mesterskabet hos juniorerne
med 803.

Øvrige resultater her:
KLUBHOLD - UNGDOM:
1.ATI.... .21p
2.SBK.... .12p
SENIORER:
1. SAS .
2. SBK ....
3. Dace
DAMER:
Lillian Christiansan SAS
HERRER
Erik Svensson SAS ..
DAMEPAR:
Lis Hansen
Connie Buchardl S/\S
HERREPAR
Erik Svensson
Kaj Hansen, SI\S

JUNIORER:
1 Susan Damstoft SBK 7!;Y
2 Per HenriksenATI .. 710
3 Heidi Luders ATI 683
4 Bjarne Albrechtsen SBK . 682
5 Karina Larsen SB K . 654

1041
968

· 950
· 992
1147
1065
1114
1014

O
8291

1131
1089
1196
1139
· 861
1177
1072
1056
174

8895

.1-64
1013
576

1109
· 948
1082
1046
984
340

8162

.42 p

. 16 P

. 8 p

1142

1263

2117

DAMER
RÆKKE 1:
1 Lisbeth Scholkmann SSA 1099
2 Anne Rath SBK 1078
3 Bodil Christiansen SAS 1067
4 Lis Hansen SAS 1066
5 Connie Buchardt SAS 1051
RÆKKE 2:
1 Pia Kjølh"de SBK
2 Karin Schotk rrrarm SAS
3 Karen Gre nd ahl Dace

Britt Cederbrink ..
Margot Johannesson
Doris Persson
Vera Rehn .
Janet Ekroth .
Christine Kronvall
Christina Brogren .
Monica Wong
Britt Hansson .

EIis Andersson
Sven Nordgren
Bo-Arne Malmgren
Staffan Plateryd
Roland Frederiksson
Bertil Karlsson
Christer Larsen
Sven Ingvander
Kaj Wehlin

Lars-Olof Johannesson .
BjØrn Persson .....
Cay-Lennart Bergman
Peter Hansson .
Mats Persson
Bengt Wehlin
Ralf Holst ...
Staffan Larsen
Goran Persson

2 Arne Lindbled ATI
3 Henrik Hvidtfeldt ATI .
4 Brian Hensen ATI _ ..
5 Morten Andreasen ATI

UNGDOMSPAR:
1 Niels H Nielsen
Henrik Hvidtfeldt ATI

2 Susan Damstoft
Per Henrikson SB K .

3 Morten Andreasen
Brian Hansen ATI

HERRER
RÆKKE 1
1 Kurt Nielsen Storno
2 John Pedersen SB K
3 Kurt Nielsen Trotterne
4 Kaj Hansen SAS ....
5 Erling Brouer T rotterne
6 Preben Hansen Crazy
7 John Perssan ATI __ .
8 Freddy Jensen ø 44 ..

1105
1089
· 998
1088
1090
· 984
1052
· 800
182

8388

YNGLINGE:
1 Niels H Nielsen ATI 803

1122
1155
1127
1119
1169
1238
1194
1274

O
9398

1091
1161
1041
1079
1139
459

1050
1041
489

8550

760
740
733
694

1523

1449

1427

1036
946

· 935

1248
1185
1160
'1121
1120
1116
1115
1110



KREDSMESTERSKABER
IJYLLAND

------------------------------------------------------.----------

Efter den nye 'ordning, under de
jyske mesterskaber, hvor alle
spiller indledende i samme hal,
har man lagt de lokale mester-
skaber til sidst på sæsonen. Tids-
punktet taget i betragtning, blev
arrangementet i de byer, der
afholdt mesterskaberne, en suc-
ces. Århus har endnu ikke af-
holdt deres, på grund af den
manglende hal, men som omtalt
andetsteds i bladet, har Kamme-
raterne aflyst deres pokalstævne
og der er nu planer om at afvik-
le mesterskaber i denne termin
i stedet.
Det er efterhånden et sty kke

tid siden, at mesterskaberne
foregik, så her følger de bedste
resultater, uden kommentarer,
men det ser ud til at have været
nogle spændende dyster, før
mestrene kunne kåres.

VIBORG
Her spillede alle 6 serier.
DAMER
Bente Jensen, Hot Spot 1083
HERRER
Johannes Jørgensen ST 1125
PIGER
Helle Jensen Hot Spot. 1013
DRENGE
Willy Zabinsky Tw. Five 1105
UNGDOM PAR
Willy Zabinsky Tw Five
Jan Mortensen Tw Five 2107
DAMEPAR
Bente Jensen
Lene Jensen Hot Spot 2105
HERREPAR
Johannes Jørgensen
Erik Thomsen ST . 2143

HERRER A
1 Johs. Jørgensen ST .
2 Knud Jensen Hot Spor
3 Steen Jørgensen Tw F
HERRER B
1 Villy Sloth Hot Spot .. 1120
2 Benny Hjorth Hot Spot. 1112
3 Leif Jensen Tw Five .. 1082
HERRER C
1 Ken Wilkin Pub .....
2 Mikael Møller Tw Five .
3 Erik Jensen ST .....

RÆKKE 2:
1 Erik Loua Dace .
2 Mario d'Artibale SAS .
3 Jan Christiansen T'rott ,
4 Erik Lindberg SAS
5 Jørgen Mødekjær ø 44
RÆKKE 3:
1 Erik Kristensen SBK
2 Poul Mortensen leopal
3 John Wlnther leopal ..

1125
1116
1114

1115
1091
1072

1151
1118
1114
1106
1100

1093
989

. 983

HERRER D
1 Jens V Jensen Tw F 1054
2 Harald Christensen Op-Ned

1017
3 Svend Albrechtsen Hot Sp 982

DAMER A
1 Bente Jensen Hot Sp .
2 Tove Nielsen Hot Sp .
3 Lene Jensen Hot Sp
DAMER B
1 Anette Lauge ST . .. 1025
2 Anette Johannesen Hot Sp

1023
9833 Wanda Køhler Tw F

DAMER C
1 Margit Ibsen ST
2 Ella Jensen Op Ned
3 Tonny Poulsen Op Ned
DAMER D
1 Inge Nielsen Hot Sp-.
2 Elin Stokholm Hot Sp
UNGDOM A
1 Willy Zab insk v , Tw F
2 Torben Hansen Hot Sp
3 Helle Jensen Hot Sp ..
UNGDOM B
1 Lars Egede Larsen ST
2 Tommy Kristensen ST .
3 Lars Korshej Hot Sp
UNGDOM C
1 Anders Jensen Hot Sp
2 Gitte Lauge ST
3 Kent Prilvang ST ...
UNGDOM D
1 Susan Klitte Hot Sp
2 ;>reben HØjgaard Op Ned
3 Kim Nielsen Hot Sp

HERRER PAR
1 Johs. Jørgensen
Erik Thomsen ST

2 Knud Steenberg
Henning Hansen ST

3 Knud Jensen, Hot Spot
Sigfred Skals V BK ..

DAMER PAR
1 Bente Jensen
Lene Jensen Hot Spot

2 Else Klitte
Tove Nielsen Hot Spot

3 Vita Lauge
Anette Lauge ST ..

UNGDOM PAR
1 Willy Zabinski
Jan Mortensen Tw F

2 Helle Jensen Hot Spot
Gitte Lauge ST .....

3 Anders Jensen
Lars KorshØj Hot Spot

1083
1047
1022

991
973
939

850
826

1105
1076
1013

964
913
899

952
888
784

988
945
942

2143

2135

2125

2105

2061

1981

2107

1901

1851
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DAMEPAR:
1 Ilse Holst
Lillian Christiansen SAS 2067

2 Bodil Christiansen
Lizzie ReussSAS .... 2054

3 Karin Seholkmann
Lisbeth Seholkmann SAS2045

ALBORGMESTERSKABERNE
Ålborg spillede både indledende
runder og finaler, hvilket jo også
giver et festligt præg.

HERRER
Anders Larsen, Stenhuset . 2307
DAMER
Jette Hansen Stenhuset 2254
DRENGE
Johnny Christiansen Flugger

2285
PIGER
Bente Andrease Chock . 2137

HERRER
1 Anders Larsen Stenh. 2307
2 Hans J Rise Stenh .. 2295
3 Leif Elgård Cimbrer 2278
4 Henrik Kriegsbaum Flygger

2276
5 Poul Erik Dohn Cimbrer 2275
6 Børge Hansen Split.. 2265
7 Aage Jensen ABV 2242
8 Jørgen E. Jensen ABV 2238
9 Jørn SkØt Cimbrer. .. 2223
10 Ingemann SØrensenStrike

2215

DAMER
1 Jette Harisen Stenh 2254
2 Mimmi Nielsen Split 2088
3 Jonna Gundersen Stenh 2079
4 Marian Jensen Stonh . . 2060
5 Grethe Toftegård Stenh 2048
6 Else Bach Larsen Split .. 2011

DRENGE
1 Johnny Christiansen Flygger

2285
2167
2153
2054

2 Kaj Christensen Stenh
3 Bo Larsen Split ...
4 Kim R. Nielsen Stenh

PIGER
1 Bente Andreasen Chock 2137
2 Susanne Møller Flygger . 1983
3 Lisbet Ochwat Chock 1951
4 Mariann Bal Chock . .. 1753

HERREPAR
1 Poul Erik Dohn
Leif Elgaard Cimbrer

2 Kaj Olsen
Jørn SkØt Cimbrer ..

3 Poul E Larsen
Anders Larsen Stenh .

4 Jørgen E Jensen
Aage Jensen ABV

2339

2243

2243

2228

HERREPAR:
1 Ku rt Nielsen
Jan Pedersen T rott

2. John Pedersen
Allan Nielsen S8 K

3 Freddy Jensen
Leo Rasmussen ø 44

2274

2193

2190
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DAMER PAR
1 Jette Hansen
Lone Klitgaard Stenh 2088

2 EIse B Larsen
Mimmi Nielsen Split. 2073

3 Jonna Gundersen
Marian Jensen Stenh . . 2055

4 Anne Mette Christensen
Lisbeth Thorsen Chock . 1883

UNGDOM PAR
1 Johnny Christiansen Flygger
Bo Larsen Split . . . . . 2154

2 Lisbeth Ochwat
Bente Andreasen Chock 1966

3 Henning Ochwat
Herman Larsen Chock. 1963

4 Finn Karlsen
Jan Møller Stenhuset . 1952

HERNING MESTERSKABER
Som den eneste kreds spillede
Herning 8 serier, så bymestrene
blev kåret på tre forskellige må-
der i de tre byer, det bliver
spændende, hvad Århus finder
på.

HERRER
Thorkild C Jensen Sti 67 1601
DAMER
Margit BangsØFight .. 1434
UNGDOM
Bent Christensen HUK. . 620

HERRE A
1 Thorkild C Jensen Sti 67 1601
2 Orla Larsen Sti 67 . . . 1441
3 Villy Mortensen Sti 67 1395
4 Frank Knutzon Sti 67 1386

HERRE B
1 Lars Bak Sti 67 . . .. 1549
2 Finn Poulsen Sti 67. 1515
3 Finn Ellebæk HBC ... 1496
4 Harry Kristiansen Radis 1456

HERRE C
1 Thue Andersen Pluto 1485
2 Gallus Nick HBC 1461
3 Jan Jørgensen Pluto 1412
4 Poul E Jensen Tieren 1390

HERRE D
1 Leo Plum Sti 67 01469
2 Allan Nielsen Fight 1369
3 Allan Nielsen Pluto 1365
4 Kenn Bruun Pluto 1353

DAMER A
1 Margit BangsØFight . 1434
2 Birthe Martens Fight. 1417
3 Helga Viinberg Sti 67 1414
4 Eta Bodilsen Fight .. 1384

DAMER B
1 Grethe Larsen Sti 67 . 1104

DAMER C
1 Inger Lise Iversen Sti 67 1289
2 Jette Sepstrup Fight .. 1263

DRENGE
1 Bent Christensen HU K 620
2 Peter Husum HUK 537

PIGER
1 Margit Jensen HUK 522
2 Mariann Lodahl HUK 490

Abningsstævnet

i Odense

Så har landets bowlere haft mu-
lighed for at stifte bekendtskab
med de nye baner i Odense, og
det var ikke alle, der var lige be-
gejstrede. Det kunne man selv-
følgelig heller ikke forvente,
men de fleste var dog enige om,
at det var frygtelig varmt, men
det retter sig forhåbentlig. Ellers
blev der opnået mange virkelig
gode resultater, og det viste sig,
at keglerne sagtens kan vælte.
bare de bliver ramt.

RESULTATER:
HERRER A
1 Johs Jørgensen ST 1181
2 Torben Wurtz Viking 1172
3 Poul E Mølgård Kam. 1142
4 John Emborg Viking o 1141
HERRE B
1 Helge Pedersen Pluto 1148
2 Henning PedersenPuds 1119
3 Bent H RasmussenSAS o 1107
4 Karl Jensen Centrum 1102
HERRER C
1 Svend .Jartstrørn Sisu. 1159
2 Leif Andersen ø 44 1159
3 Erik Thomsen ST 1131
4 BØrgeHiorth Kamm 1108
HERRER D
1 Kenn Bruun Pluto o 1071
2 Jens W Jensen Tw F 1039
3 Jørgen Iversen Pkuto 1036
DAMER A
1 Lilly Schartau Puds
2 Jette Hansen Stenh
3Tove Madsen Stenh .
DAMER B
1 Vibeke .JartstrørnSisu .
2 Grethe Lindgård Kamm

1161
1141
1125

1177
1074

3 Gurli PedersenStarlet 1025
DAMER C
1 Inge Christensen CKC 959
2 Tove Larsen KBK 63 957
3 Ase Lund Amici ... 950
DAMER D
1 Marie Hjo rrh Kamm ... 908
2 Birthe Andersen Top 10. 883
3 Henny Nielsen Puds .. 870
4 Inger GrøIsted Puds .. 823
YNGLINGE
1 Henrik Hvidtfeldt ATI 1147
2 Brian Hansen ATI 995
3 Hanne Andersen ATI 993
JUNIORER
1 Allan JensenST .. 987
2 Evy Gertsen Puds. 916
3 Finn Karlsen Stenh 909

H"ERRER PAR
1 Leif Pedersen Viking
Poul E Mølgård Kamm 2260

2 Georg Jensen
Svend Jarlstrøm Sisu. 2253

3 Knud Steenberg
Erik Thomsen ST 2251

DAMER PAR
1 EIseAndersen
Lilly Schartau Puds 2273

2 Tove Madsen
Jette Hansen Stenh . 2266

3 Vibeke Jartstrørn Sisu
Bodil Hansen Center o 2242

YNGLINGE PAR
1 Brian Hansen
Henrik Hvidtfeldt ATI 2142

2 Vinnie Andersen
Arne Lindblad ATI 1985

JUNIOR PAR
1 Evy Gertsen
Connie Gertsen Puds o 1771

2 Finn Karlsen
Jan Møller Stenhuset 1724

HUSK
WORLD CUP
I HELE AUGUST
I ALLE
AMF-HALLER
Se side 3 hvordan



Unionskamp Jylland-
Nordtyskland
I week-enden den 12_-13_ juni
afholdtes den sædvanlige tve-
kamp mellem Jylland og Nord-
tyskland, og det var denne gang
tyskerne, der var værter, så det
var en bus fuld af glade og for-
ventningsfulde spillere og ledere,
der begav sig sydpå for at gense
eller opleve de tyske kammera-
ter fra sidste år.
Lad det være sagt med det

samme, at arrangementet forløb
upåklageligt, selvom man måske
kunne have forventet lid t flere
præmier til danskerne, men de
var nu ikke helt ligetil at spille
på, de baner. Som sidste år stil-
lede hver union med fire hold,
nemlig to A-hold og to B-hold,
hvor der på det sidste kun måtte
deltage spillere, der har C- eller
D-licens. Desværre viste det sig,
at tyskerne har andre grænser
end vi, så det må der vist ses lidt
nærmere på til næste år.

Der blev herefter spillet om to
pokaler, en for herrer og en for
damer, hvilket vil sige, at man
lagde resultaterne for A- og B-
hold sammen.

Som sædvanlig Kristi Hillem-
fartsdag afhold tes det årlige fir-
kantstævne mellem Herning, Vi-
borg, Aalborg og Arhus. Det var
i år Aalborgkredsen, der var vær-
ter i det nye Løvvangcenter, og
så ved man jo, at arrangementet
er i gode hænder. Der blev spil-
let i fire discipliner: herrer og
damer 8-mandshold, ungdom 4-
mandshold, og old boys 5--
mandshold. Lidt overraskende
vandt Arhus to discipliner, nem-
lig damer og old-boys, mens AI-
borg vandt herrer og Viborg
ungdom.Det var virkelig en god
ide, men fik, da man besluttede
at alle 4 byer spiller mod hinan-
den på samme tid. Der spores nu
en langt større interesse hos de
aktive, ligesom det bliver langt
mere festligt at være tilskuer.

Om lørdagen spillede herrer-
nes A-hold overdådigt med 2890
for de tre serier, mens B-holdet
havde 2532, hvilket gaven pæn
føring på ca. 100 kegler, så det
var med store forhåbninger, at
holdene gik på banerne om søn-
dagen, men det blev en dagen
derpå, for begge hold. A-holdet
gik helt ned på 2582, mens B-
holdet nærmede sig nul-punktet
med 2256 (ja, det er rigtigt).
Det var naturligvis alt for lidt til
at holde tyskerne stangen, og de
vandt en komfortabel sejr med
ialt 10524 mod danskernes
10259. En stærkt medvirkende
årsag til det danske nederlag,
var den flotte start tyskerne
fik om søndagen, hvor deres
A-hold lavede ikke mindre end
1050, mens jyderne i samme se-
rie kun kunne samle 873 kegler
sammen.
Der var betydelig mere spæn-

ding på hos damerne, hvor den
allersidste rude i sidste serie blev
afgørende. Her fik en tysk pige
en dobbeltstrike, hvorefter de
fik sejren med 18 kegler. Her var
lørdagen også bedst for begge

1157
1155
1116
1112

1208
1199
1179
1159

9

hold. Om lørdagen havde A-hol-
det 2131, mens B-holdet havde
1862. Også her gik det galt om
søndagen, hvor A-holdet gik ned
til 2013, mens B-holdet lavede
1792. Det gav sammenlagt 7798
mod tyskernes 7816.
Individuelt var hos dame A

Else Andersen bedst med 1119,
mens Anette Rosendal lavede
1013 for B-holdet. Her skuffede
den danske mester Bente Jensen
vel nok, idet hun kun fik 986,
men hvad, selv en mester kan
jo fejle.
Herre A havde fire mand over

1100 med Bjarne Hedegård lige
akkurat bedst med 1144. Des-
værre var 5. manden uhygge
ligt langt under isen, men vi
kommer vel igen ikke Torben.
Bedst på B-holdet var Svend
Madsen med 1043.
Det blev atter en virkelig

fornøjelig og begivenhedsrig tur
for deltagerne, men nu må det
snart være jydernes tur til at
vinde, for så gode er de tyskere
altså heller ikke!

--------------_._-_ ...._-------

BYI<AMPE iJylland
RESULTATER

Herning
Viborg
Alborg
Arhus

damer herrer old-boys ungdom total
7976/4 8542/4 4978/4 3417/4 24913/4
8396/2 8685/3 5168/2 4238/1 26487/2
8238/3 8957/1 5097/3 3940/3 26230/3
8534/1 8730/2 5396/1 3959/2 26619/1

De individuelt bedste spillede
blev:
DAMER
Karin Mathiasen Herning
Lilly Schartau Arhus
Lene Jensen Viborg
Mimmi Nielsen Alborh

HERRER
Hans J Rise Alborg
Bjarne Hedegård Arhus
Steen Jørgensen Viborg
Finn POulsen Herning

UNGDOM
Helle Jensen Viborg
Johnny Christiansen Alb
Frank Skriver Arhus
Bent Christensen Herning

1099
1085
1040
890

r-----------------~----------------~~------------.--.-~--
Vesterbros Ligkistemagasin

Kurt Christensen· Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10· Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.

OLD BOYS
Viggo Kjeldsen Arhus
Henning Hansen Viborg
Jørgen E JensenAlborg
Verner Thomsen Herning

·1173
1101
1081
1067
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HER ER DE BEDSTE BOWLERE I DAN.!
Ja, så er der atter gået en halvsæson, og vi har som sædvanlig sammensat ranglister, der gælder fl
Mathiasen ved hjælp af det strålende finaleresultat, men begge piger har det fine snit 187. Læg iøvri
Hos herrerne ligger Henning Petersen på en sikker l. plads og det "lave" snit skyldes hans spil i (
mellem de første. Her er de første mere jævnt fordelt med 5 mand fra både KBU og JBU. Læg også

1 Henning Petersen SBK KBU
2 Bent Petersen Joker KBU
3 Tommy Klintskov SBK KBU
4 Leif Elgård Cimbrer JBU
5 Willy Jensen Cimbrer JBU
6 John Thomassen Sisu KBU
7 Torben Wurtz Viking JBU
8 Preben Andersen Exodus JBU
9 Per Rasmussen Centrum JBU

10 Poul E Petersen Rossini KBU
11 Gert Engelhardt Hook KBU
12 Jan Donde Sisu KBU
13 Georg Jensen Sisu KBU
14 John E Hansen L R64 SBU
15 Jørgen Hornbek Viking JBU
16 Erik Nielsen Hellerup KBU
17 Kim Jensen Stenhuset JBU
18 Flemming Damstoft SBK KBU
19 Poul Juhl Rossini KBU
20 Benny Christensen Rossini KBU
21 Bjarne Hedegård Viking JBU
22 Steen Jørgensen Twenty Five JBU
23 Kaj Hansen SAS KBU
24 Poul Erik Larsen Stenhuset JBU
25 Kurt Jensen Twenty Five JBU
26 Erik Ravn KBK 1940 KBU
27 Knud Theis Exodus JBU
28 Finn POulsen Stjernen 67 JBLJ
29 Jørgen Skriver Sisu KBU
30 Kurt Petersen B 64 KBU
31 Thorkild C Jensen Stjernen 67 JBU
32 Ib R Poulsen B 64 KBU
33 Frank Knutson Stjernen 67 JBU
34 Tommy Olsen LR64 SBU
35 Jan Sørensen Viking KBU
36 Hans J Rise Stenhuset JBU
37 Heinrich Schmidt Hellerup KBU
38 Henning G Pedersen BBK KBU
39 Bo Carlsen SBK KBU
40 Karl Jensen Centrum JBU
41 Jørn SØrensen Str ike JBU
42 Preben Mortensen Hook KBU
43 Kaj Andersen Sisu KBU
44 Tonny Lindgård Amici JBU
45 Knud Steenberg ST JBU
46 Lars Hornung LR64 SBU
47 Kaj Olsen Cimbrer JBU
48 Gert Skals Hot Spot JBU
49 Flemminq Buchardt B 64 KBU
50 Helge A. Larsen Sisu KBU

12659
12085
15477
13931
12303
15291
13793
13787
12272
10750
8814

13739
6488

14042
13676
13656
13647
13638
12666
12488
9469
9469
9119

13573
12085
12051
8673
7153

14229
13474
10476
10475
8717

13451
13431
13413
13397
11949
11914
10613
10453
9721
8585

13700
13377
13337
13331
12408
11893
11870

64
62
80
72
64
80
72
72
64
56
46
72
34
74
72
72
72
72
67
66
50
50
48
72
64
64
46
38
76
72
56
56
46
72
72
72
72
64
64
57
56
54
46
74
72
72
72
67
64
64

197
194
193
193
192
191
191
191
191
191
191
190
190
189
189
189
189
189
189
189
189
189
189
188
188
188
188
188
187
187
187
187
187
186
186
186
186
186
186
186
186
186
186
185
185
185
185
185
185
185

51 Anders Larsen Stenhuset
52 Karlo Lindstrøm Hellerup
53 Jørgen Tell Stenhuset
54 Knud Jensen Hot Spot
55 Harry Jensen B 64
56 John Pedersen SBK
57 Erling Nielsen Joker
58 Jørgen Brasen Tel Star
59 Stig Arps Kvik
60 Lars Kjølhede B 64
61 Bent Faurschou BBK
62 Leif Rasmussen L R64
63 Hans Tobberup Rossini
64 Kåre Kærager BBK
65 Erling Landstrøm ST
66 Werner Jensen SB K
67 Per Nybro Christensen 19~
68 Peter Christensen Cimbrer
69 Ole Berg Nielsen Cimbrer
70 Arne Rasmussen SAS
71 Jørgen E Jensen ABV
72 Poul E Dohn Cimbrer
73 Allan P Nielsen SBK
74 Peter Hallgren BK Køge
75 Michael Schaufuss Rossini
76 Willy Zabinski Twenty Fiv
77 Erik Svensson Rossini
78 Jan Larsen Sisu
79 Bjarne Mortensen Center
80 Johannes Jørgensen ST
81 Ole Sket Pedersen Strike
82 Orla Larsen Stjernen 67
83 John Pedersen Rossini
84 Bruno Stokholm Twenty F
85 Per Carlsen SBK
86 Jan Holst Mascot
87 Helge Hansen GBK
88 Aage Jensen ABV
89 Holger C Dreyer VSK
90 Bjarne Mortensen Twenty
91 Torben Jensen Twenty Fiv
92 Kaj Andersen BK K 38
93 Palle Lutken Kvik
94 Mogens Jensen BBK
95 Finn Andersen BBK
96 Bjarne Jørgensen LR64
97 Ole Skals Twenty Five
98 John Sørensen Stenhuset
99 Ole Lindgård Amici
100 Poul E Mølgård Kammera
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[ARK
aele landet. Hos damerne kunne den danske mester Bente Jensen lige akkurat komme foran Karin
nærke til, at 8 af de første 10 damer er jyske.
ndividuelle turneringer, for kampene ligger over 200 i snit. Ellers er det yderst småt med nye navne
erke til den nederste grænse, det er ikke helt let at komme på listen efterhånden.

JBU 11522 62 185 1 Bente Jensen, Hot Spot JBU 15414 82 187

KBU 11153 60 185 2 Karin Mathiasen Fight JBU 14975 80 187

JBU 10957 59 185 3 Lene Jensen, Hot Spot JBU 14678 80 183

JBU 10391 56 185 4 Jette Hansen, Stenhuset JBU 15336 84 182

KBU 10367 56 185 5 Else Andersen Puds JBU 14589 80 182

KBU 9253 50 185 6 Birgitte Lund Sisu KBU 13097 72 181

KBU 8550 46 185 7 Tove Madsen Stenhuset JBU 11608 64 181

KBU 5565 30 185 8 Jonna Gundersen Stenhuset JBU 13019 72 180
KBU 2230 12 185 9 Eta Bodilsen Fight JBU 12997 72 180
KBU 13314 72 184 10 Bodil Hansen Center KBU 12791 71 180
KBU 13302 72 184 11 Anette Jørgensen Sebo KBU 6853 38 180
SBU 13264 72 184 12 Lilly Schartau Puds JBU 12391 80 179
KBU 13273 67 184 13 Ilse H Rasmussen SAS KBU 12958 72 179
KBU 12170 66 184 14 Lillian Christiansen SAS KBU 12897 72 179
JBU 11826 64 184 15 Anette Klink Hook KBU 12199 68 179
KBU 11791 64 184 16 Lene Kandborg Top 5 JBU 10764 60 179
KBU 10715 58 184 17 Birthe Martens Fight JBU 11451 64 178
JBU 10497 57 184 18 Lone Andersen Sisu KBU 11407 64 178
JBU 8876 48 184 19 Anne Rath SBK KBU 12757 72 177
KBU 8508 46 184 20 Ulla Rydendal SAS KBU 7445 42 177
JBU 8486 46 184 21 Jytte Thomsen BBK KBU 14151 80 176
JBU 7745 42 184 22 Bodil Christiansen SAS KBU 14084 80 176
KBU 6997 38 184 23 Anni SØrensen B 64 KBU 10952 62 176
SBU 2948 16 184 24 Inge Holm Sisu KBU 2830 16 176
KBU 2211 12 184 25 Lone Donde Hook KBU 14757 84 175
JBU 14166 77 183 26 Lizzie Reuss SAS KBU 11250 64 175
KBU 13196 72 183 27 Hanne Henkel BBK KBU 11232 64 175
KBU 12113 66 183 28 Connie Buchardt SAS KBU 10151 58 175
KBU 11771 64 183 29 Grethe Koch Rossini KBU 9437 54 174
JBU 11735 64 183 30 Anne Westergård Starlet KBU 12504 72 173
JBU 11729 64 183 31 Ulla Kloster Hook KBU 11093 64 173
JBU 11542 63 183 32 Else Klitte Hot Spot JBU 9706 56 173
KBU 11372 62 183 33 Lone SØrensen Exodus JBU 6596 38 173

~ JBU 11360 62 183 34 Vibeke Marcher ø 44 KBU 5193 30 173
KBU 10252 56 183 35 Helle Jensen Hot Spot JBU 12772 74 172
SBU 8462 46 183 36 Maria Larsen Sisu KBU 12441 72 172
KBU 8443 46 183 37 Annie Theis Exodus JBU 11061 64 172
JBU 7342 40 183 38 Lone KLitgård Stenhuset JBU 11641 68 171
KBU 6961 38 183 39 Vivi.Petersen BBK KBU 11333 66 171
JBU 6608 36 183 40 Tove Nielsen Hot Spit JBU 11005 64 171
JBU 6236 34 183 41 Gurli B Hansen Vika SBU 10966 64 171
KBU 5512 30 183 41 Pia Jørgensen Sisu KBU 10978 64 171
KBU 5500 30 183 43 Bodil Mathiesen Vika SBU 10954 64 171
KBU 13121 72 182 44 Henny Larsen Stenhuset JBU 8925 52 171
KBU 11711 64 182 45 Joan H Andersen CKC KBU 8575 50 171
SBU 11690 64 182 46 Anne-Marie Poulsen B 64 KBU 7910 46 171
JBU 11681 64 182 47 Martha M Jensen ATI KBU 7884 46 171
JBU 10939 60 182 48 Henny Siwert Strike SBU 7870 46 171
JBU 10606 58 182 49 Birgit Hallgren BK Køge SBU 4125 24 171
JBU 10562 58 182 50 Tove Hilmer Puds JBU 12282 72 170
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LIDT STATISTIK OVER DE
SIDSTE 10 HALVSÆSONER
Der er nu kommet ti ranglister
siden vi fik et landsblad, og
jeg har derfor moret mig lidt
med at lege med tallene. Hvis vi

1 John E Hansen LR64
2 Jan Donde Sisu
3 Torben Wurtz Viking
4 Georg Jensen Sisu
5 John Thomassen si«,
6 Henning Petersen SB K
7 Harry Jensen B 64
8 Bo Carlsan SB K

9 Poul E Petersen Rossini
10 Erik Nielsen Hellerup
11 Leif Elg~rd Cimbrer
12 Per Carlsen SBK
13 Bent Petersen joker
14 Tommy Klintskov S8K
15 Willy Jensen Cimbrer
16 Helge A Larsen Sisu
17 Kaj Olsen Cimbrer
18 Karlo Lindstrøm Hellerup
19 Leif Rasmussen LR64
20 Bjarhe Hedegård Viking
21 Knud Theis Exodus
22 Kurt Petersen B 64
23 Flemming Damstoft SBK
24 Gert Gjertsen SB K
25 Frank Knutson Viking
26 Flemming Buchardt B 64
27 Preben Andersen Exodus
28 Per Nybro Christensen 1940
29 Erik Ravn KBK 1940
29 Bill Kennedy Viking

DAMER
1 Ilse H Rasmussen SAS
2 Bodil Christiansen SAS
3 Lillian Christiansen SAS
4 Bodil Hansen Center
5 Else Andersen Puds
6 Karin Mathiasen Fight
7 Joan H Andersen CKC
8 Annie Theis Exodus
9 Hanne Henkel BBK

10 Birgitte Lund Sisu
11 Inge Holm Sisu
12 Lone Andersen Sisu
13 Tove Madsen Stenhuset
14 Lilly Schartau Puds
15 Lene Jensen Hot Spot
16 EIse Petersen CKC
17 Alice Balling Sisu
18 Wicki Øland Puds
19 Anette Jørgensen Sebo
20 Martha M Jensen ATI

giver 100 points for en 1. plads,
99 for en 2. plads o.s.v. ned til l
point for en placering som nr.
100, kommer man til det vel
nok lidt overraskende resultat,
at John E. Hansen, der nu spiller
for LR64, har været dette 5·års
mest stabile bowler. Han har
samlet 872 points, hvilket giver
ca. en 14.plads i gennemsnit.
Ret så imponerende. På 2. plad-
sen kommer Jan Donde fra Sisu
med 846 points, altså en 17.
plads i snit.
Hos damerne topper de 3 SAS

damer Ilse, Bodil og Lillian, men
der er stærke kræfter på vej ne-
defra, så det kan godt blive
svært at fastholde denne place-
ring.
Ilse og Bodil har begge ca. en

9. plads i snit, mens Lillian må
nøjes med to trin længere nede
ad stigen.

3316413223717 914872
41 2 5 48 1 1O 3 3 39 12 846
7 11 26 39 61 1 12 1 11 7 834

12 8 19 7 94 26 1 24 1 13 805
1 1 6 4 5 81 - 22 6 778

84 3 10 33 27 38 6 2 48 1 758
7614 8 346 72632 255 741
6048451812 336 71939 733
4 5 39 8 52 13 92 15 53 10 719
14 68 14 10 53 - 29 11 5 16 689
1081 740248055 521 4683
61 10 28 17 6 53 4 14 66 85 666
22 83 - 1 32 37 9 37 27 2 659
1939 3997058 17 26 18 3 658
241267 - 6017531613 5642
3055 25238 19 16 - 850 639
18423314371133766147 638
8 56 30 34 7 9 70 36 73 52 635

34 4 12 92 15 25 46 47 43 62 630
7112922143443 - 21626

542525246731 56107027 621
- 91 9 94 17 28 13 12 29 30 586

- 233711 21023 - 18 583
17 45 1 . 51 32 8 22 - 531

- 16 541 47 31 - 1433 520
27694228753320579449 516
- 8749 . 2375 32 33 23 8 478

11318584507118259867 470
- 88 39 16 40 4 25 26 469

6 61 22 11 68 20 50 469

1 4 15 15 1 1 4 5 26 13 425
4 1 2 5 2 23 3 6 20 22 422
7 6 3 14 10 5 6 15 8 14 402

14 33 9 3 4 4 7 10 17 10 399
34 21 19 8 9 8 1 2 10 5 393
12 10 - 4 18 16 9 35 3 2 350
3 2 1 1 14 7 22 46 32 45 337
5 5 8 7 27 9 16 24 - 37 321

21 11 18 24 16 15 18 41 11 27 308
3 2 2 4 2 6 287

4424 10 27 24 35 23 9 28 24 262
62312 8 822 18 260

1813122934 - 472616 7257
27 -16121120134412253

- 32 40 40 37 5 1 1 1 249
2 8 4 2 11 - - 37 - 242

6 7 11 22 7 17 - 236
31 - 4923 8 639 16 6 - 230
- 14 34 19 - 27 - 17 13 11 222

1517717422914 . - 47220

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce i
dit eget blad, .
BOWLEREN.

DET er forbundet
med mange

Indlysende
fordele:
FLERE MED
Erfaringerne fra lignende
arrangementer siger, at
deltagerantallet er. bety-
deligt større, hvis arran-
gørerne "ofrer" en annon-
ce i Bowleren.

UD TIL ALLE
Ingen kan bagefter sige,
at "de vidste ikke noget".

HJÆLPER ØKONOMIEN
Hver en krone, som ind-
tjenes på annoncerne, går
direkte i DBwF's kasse.

DOBBELT EFFEKT
Klubben eller kredsen
hjælper sig selv - og den
betrængte økonomi.
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Sommersnak med forbundsledelsen
I en lille sommersnak med Dansk Bowling Forbunds for-
mand, Jørgen Højager, og forbundets idrætsleder Ralf
Donde kom vi bl.a. inde på spørgsmålet, om hvilke proble-
mer, nedlæggelsen af Frederikssund Bowlinghal rejser for
unionen, set med forbundets øjne. Den omstændighed, at
SBU-bowling i årevis har været koncentreret omkring Fre-
derikssund-hallen har naturligvis betydning, nu hvor bow-
lerne har måttet sige farvel til den 8 baners Brunswick-hal.

- Det er naturligvis en stor lyk-
ke for sjællandsk bowling, at
Køge i 1975 fik sin egen bow-
linghal siger Ralf Donde, og
fortsætter: - De mange sjæl-
landske klubber, som er hjem-
mehørende i en af de køben-
havnske haller, og hvis antal
er øget efter nedlæggelsen af
hallen i Frederikssund, har rejst
nogle problemer, som KBU
presser på for at få løst.
- KBU har da også bedt om
indkaldelse af et hovedbestyrel-
sesmøde om sagen, for at ho-
vedbestyrelsen kan tage stilling
til dette vigtige spørgsmål, oply-
ser jørgen Højager.
- Dette møde vil blive indkaldt
til a!holdelse først i august må-
ned, og vil som hovedernne få
disse forhold.
Ralf Donde:
- Under alle omstændigheder
har vi kraftigt anbefalet SBU, at
man hurtigst muligt søger op-
rettet en kreds omkring Køge-
hallen, men om noget lignende
skal kunne laves i København,
vil bl.a. hovedbestyrelsesmødet
afklare.
Imidlertid ser vi under 'alle

forhold mest, at der ER en sjæl-
landsk union. Forudsætningen
er, bortset fra et vist mcdlerns-
antal, også sportslige aktiviteter
Kan de aktiviteter, som unionen
hidtil har fremvist omkring Frc-
derikssund fortsættes i Køge-
hallen, så er denne side af sagen
sådan set i orden.
-Har l Iw.ft lejlighed til at følge
de, ganske vist løst skitserede,
planer op, som kom frem på
det møde i Frederikssund-Alli-
ancen, hvor l var til stede, om
en anden bouilinghal !'
Jørgen:
- Naj, vi har ikke berørt delte i
vore kontakter med den hidti-
dige alliance s formand i særlig
grad. Men vi må da håbe, at det
var andet end løst snak, og at
der er realiteter i det sagte.
..- Hvordan går det med for-
beredelserne til de internatio-
uale arrangementer i almindelig-

hed og landsholdenes udtagelse i
særdeleshed ?

at vi er interesseret. men har ik-
ke givet endeligt til sang. Der vil
være store muligheder for at vi
deltager, for to ting taler her-
for. dels er den økonomiske side
af sagen til at overse, ikke
mindst på grund af nogle meget
fordelagtige indkvarteringspriser
og dels er turneringen lagt an på
unge i alderen 18 - 23 år, altså
landenes talenter. Det er vist
første gang noget sådant er for
søgt, og vi kan faktisk stille et
vældigt godt hold i denne al-
dersgruppe.
- Lad os snakke om noget helt
andet: hvor stor en medlerns-
fremgang vil l regne med, vi vil
kunne få de kommende 2 år ?
jørgen Højager
- I betragtning af den gode og
stigende interesse for bowling
der er rundt omkring i landet,
de nye haller i Køge, Odense,
Arhus og udvidelsen i Aalborg,
vil et skud på over 5.000 med
lemmer inden 2 år, ikke være
urealistisk mener jeg.
-- -Vi ved, at l har været invol-
veret i utallige halplaner. Er der
nogen udsigter for at få bowling-
Iw.ller i den kommende tid ?
Jørgen Højager:
Det er rigtigt, at vi i det sidste
år har været udsat for mange
henvendelser fra folk, institutio-
ner og kommuner om oplysnin
ger om bowlinghaller. Der har
været stor interesse for at vide
mere om vilkårene for hald rift
og halbyggeri både i København
og provinsen, men vi må erken
de, at der ikke på nuværende
tidspunkt, kan siges at være no-
get virkeligt realistisk på bor-
det. Det er, som man også kan
forudse, det niveau, etablerings
omkostningerne ved en bowling
hal, ligger på, som virker af
skrækkende på mange. Men vi
må være optimister. og pludselig
skal der såmænd nok være et
initiativ, som bærer frugt
Men som nævnt. I dag er det

ikke til at give oplysninger om
konkrete planer vedr. bowling
hal!
_. Og her til sidst: der er tvivl
om. hvilken forkortelse vi
egentlig skal anvende om Dansk
Bowling Forbund Hvad er den
rigtige?
jørgen Højager _
- Forkortelsen DBwF skal al-
tid bruges i skriftlig form, uan-
set i hvilken sammenhæng for-
kortelsen bruges.

Ralf:
- For at starte med det sidste,
er det meningen, at et team til
kampene om de nordiske mes-
terskaber, udtages i begyndel-
sen af september. Belært af er-
faringerne fra VM-udtagelsen, vil
vi satse på fra begyndelsen at ha-
ve udtaget et netto-landshold på
9 mand hos herrerne og et tilsva-
rende på 7 damer. Vi til tilstræ-
be at undgå at nogen undervejs
skal udsættes for det pres, en
bruttolandsholdsudtagelse er,
hvor nogle så skal blive hjemme,
men kan på den anden side nok
ikke helt sikkert kunne ramme
det helt rigtige landshold første
gang. Vi har endvidere lige før
NM, kampene i Europacup-tur-
neringen i Holland, hvor 2
5 mands hold skal repræsente-
re Danmark, og her er det vort
håb, at de udtagne 5-mands
hold kan danne rygraden i de
senere lidt større hold til NM.
- Helt afgjort er dette spørgs-
mål altså ikke?
Ralf Donde:
- Nej, der kan jo være een ei-
ler flere spiller, Som falder helt
igennem ved Europa-cuppen,
og så opstår jo dilemmaet. Om-
vend t kan der jo også ske store
forandringer i præstationen fra
den ene kamp til den anden.
I helt frisk erindring har vi jo
det danske 100 km eykcl-hold's
indsats ved NM forny lig, hvor de
jo stod af, og hvor formanden
for cy kelsportens UK bagefter
udtalte, at han ved den lejlighed
faktisk var så langt nede i kul-
kælderen, at han var tæt på at
opgive hele holdet, som vi så
erobrede bronze ved de olym-
piske lege,
Hvordan går del med planer-

ne om 5 landes turnering i
Wolfb urg ?
jørgen Højager:
- Arrangementet er jo planlagt
at skulle afholdes i februar 1977
og vi har på forhånd meddelt,
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Ny bowlinghal åbnet
iArhus
Endelig, efter et års ventetid
kunne de århusianske bowlere
tage deres nye paradis i besiddel-
se. Det har været en utrolig
lang ventetid for mange, men
når man ser hallen, må man ind-
rømme, at resultatet har været
værd at vente på. Med skøn
farvesammensætning og smag
fuld indretning har århusianerne
fået en virkelig trivselsb owling·
hal, hvor man kan føle sig hjem-
me, enten man kommer for at
bowle, spille eller bare for en lil-
le sludder. Selve indvielsen fandt
sted fredag den 16. juli, hvor der
først var lukket reception for de
særligt indbudte, og bagefter
blev dørene åbnet for alle, der
havde lyst til at komme for at få
et kik. Og det var der mange der
ville. Det ligefrem myldrede ind
med mennesker, så der er ingen
tvivl om, at interessen virkelig
er til stede hos bowlerne.
Den officielle del af program-

met var de tradotionelle taler,
hvor man dog manglede en re
præsentant fra DBwF der ellers
havde været til stede i både Al-
borg og Odense, Arhus kredsens
formand var dirigent, og dette
job klarede han godt. Den røde
snor blev klippet over af Mille
Håning, og hendes storesøster
Jette kastede den første officiel-
le kugle. Der var derefter en lil-
le turnering for to repræsentan-
ter fra hver licenseret klub, og
så var der frit spil for alle resten
af dagen.
Det var en virkelig skøn åb-

ningsdag for de århusianske
bowlere, der nu atter er klar til
at tage kampen op med de øv
rige bowlere i landet. Det siges
ihvertfald, så man må håbe, detlviser sig i turneringerne .

Der var, som det fremgår af billedet, mange tilskuere til den officielle
åbning af Århus Bo w lingha l.

.Hvis din 1(lub eller I(reds
s/calhave et stævne ....
SÅ PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN
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Turneringskomiteen-ny bemanding
TURNERINGSKOMITEEN
MED NY BEMANDING -
Efter at Jan Donde er gået over
til et anstrengende 7 - 4 job in-
denfor staten - med uniform og
det hele - har han, som tidligere
meddelt, ikke ment, at have tid
til det ellers så interessante job
i DBwF's turneringskomite. Ko-
miteens vigtigste job er, at holde
Danmarksturneringen a'jour, og
det foregår efter hver turnerings-
omgang tirsdag aften i Idrættens
Hus_
Resultatet af komiteens arbej-

de plejer at foreligge onsdag
morgen i posten, hvor vi i nogen
tid nu har kunnet glæde os over
præcisionen og akkuratessen i
dette arbejde,
Efter J an Dondes afgang er en

anden kendt Bowler, MOGENS
HANSEN, måske kendt som
"bette", valgt til formand for
komiteen, og han var også med
i arbejdet i sidste sæson, I Mo-
gens har vi fået en interesseret
og - ved vi - stabil hjælp, Mær-
keligt forøvrigt, at ingen andre
har haft fingrene ude efter Mo-
gens før, Lad os håbe, han bli-
ver lang tid i tjenesten, Udover
Mogens er Arne Knudsen og
Ralf Donde med i komiteen,
Mogens Hansen har bedt

BOWLEREN viderebringe
et par praktiske oplysninger
og alvorlige anmodninger,
nu her inden sæsonen for al-

vor går i gang. Det gør vi na-
turligvis gerne:
"For det første", siger den

nyudnævnte formand, er
der nu åbnet adgang til, at
de klubber, som måtte være
interesseret, kan erhverve sig
et eksemplar af resultatlis-
ten fra Danmarksturnerin-
gen. De skal blot sende os
kr. 25,00 til dækning af por-
toudgifterne, og vil så ons-
dag efter turneringsomgan-
gene have de ajourførte re-
sultatlister. Husk ved bestil-
ling at angive, hvor vi skal
sende materialet hen."
De 25,00 kr. dækker iøv-

rigt kun lige netop NETTO-
udgifterne ved fremsendelse
kan vi oplyse, og vi tror, at
mange interesserede, og dem
er der jo nogle af, vil benyt-
te sig af denne ekstra service.
"På grundlag af de erfarin-

ger vi har fra sidste sæson,
må jeg imidlertid komme
med nogle henstillinger"
fortsætter Mogens. "DET
SKAL PA SCORELISTEN
TYDELIGT FREMGA,
HVOR MANGE SERIER
EN UDSKIFTET SPILLER
HAR SPILLET, inden han
udskiftes, og hvor mange

Rossini bliver 5
Den 9. september der det 5 år
siden, Rossini Bowlinghal blev
indviet.
Efter branden opstod den

smukke hal, og den har så siden
da været rammen om bowling-
aktivitet så at sige året rundt,
dygtigt ledet af Rita Olesen,
som fra starten blev hallens le-
der, og som siden da med sam-
me energi og interesse har vare-
taget hallens. og i mange til-
fælde, bowlerries interesser. .

"Vi har lige fået banerne af-
slebet, siger Rita Olesen til
BOWLEREN, og denne lille
operation har da stået os i
70.000 kr. Naturligvis har vi fået
de småting rettet, som er blevet
os påbudt af Per Nybro, DBwF's
bancbesigtigclscsmand. I den
sammenhæng må jeg iøvrigt ef-
terlyse diplom for hallens 'brug-

oar
barhed'. Sådanne diplomer skul-
le vist gives os hvert år, så alle
kunne se, at alt er OK, men vi
har kun fået eet for et par år si-
den, På en måde er det for dår-
ligt, og vi har bestemt ikke no-
get imod at kunne fremvise
DBw F's blå stempel for, at vi
holder det hele i orden".

JUBI LÆUMSRABATTER
Hallen ønsker at markere, at
det nu er 5 år siden, man star-
tede. Klubberne har jo for
længst book'et sig ind i hallen,
faktisk hver eneste dag til kl.
22 - 23, og disse klubber spil-
ler i perioden 6. - 10. septem-
ber til DEN PRIS, MAN GAV
DA HALLEN ABNEDE I 71:
kr. 28,00 pr. time. Betingel-
sen er blot den, at de, der
plejer at få månedsregning, i
denne periode må betale med

den nye mand har spillet. Vi
har lidt vanskelighed nogle
gange med at finde frem til
dette, så det må vi altså
bede om, at jourførende for
fremtiden opgiver.

Endvidere må vi endnu en
gang understrege, at såvel
slagsedier som HELE SCO-
RELISTE-SÆTTET skal
sendes omgående efter kam-
pene. OG postes i en post-
kasse, som vi er sikre på
bliver tømt ! Sidste år var
vi nogle gange ud for, at
postkasser, som ikke blev
tømt søndag, blev benyttet
til vore konvolutter, som
iøvrigt er påtrykt vor adres-
se og.frankeret."

Så vidt turneringskomiteen,
som lader til at være friske igen
efter den vel overståede sommer-
ferie. Skal vi lige gantage, at
klubberne ved at sende kr. 25,-
til DBwF, Idrættens Hus, 2600
Glostrup, kan få leveret resultat-
listerne fra samtlige 14 omgange
af Danmarksturneringen, og har
disse i hænde onsdag efter en
turneringsomgangs afslutning.

-j.j.

det samme, siger Rita. Derud-
over tilbydes serierne til kr.
3,50 på de ledige tidspunkter,
hovedsagelig mellem 22 og 24
og endelig slu ttes fredag aften,
begyndende klokken 20 på de
baner, der er ledige og fortsæt-
tende til k!. 24, med det po-
pulære spil "nedrykket 300-se-
rie". Her spilles til kr. 12,00
for de 3 serier, og om præmier
som overrækkes k!. 24,00.
UDSALG AF KUGLER
Kurt Olesen, som driver Dansk
Bowling Import, og som har fået
stor succes med salg af bowling-
udstyr, benytter jubilæet til at
holde udsalg. Visse kugler sælges
med op til 30% rabat, det sam-
me gælder visse sko og tasker.
Den største nedsættelse så vi her
på en kugle, som var nedsat fra
620 til kr. 400, og i priserne er
incl. boring. Kurt oplyser, at
navnlig nogle sko, som har fået
lid t misfarvning, men ellers ikke
fejler noget, er betydeligt nedsat
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Udvidet turnering i SBU,
trods tabet af
Frederikssund-Hallen
Denne overraskende, men særdeles glædelige oplysning
giver unionens formand, Mogens Hald Petersen til BOWLE-
REN i den "traditionelle" før-sæson-samtale. Udvidelsen
er tilfældet på 2 områder, idet der er hold nok til at etab-
lere en serie 1 for herrer, og - hvad der er særdeles glædeligt
en sjællandsserie for damer. Sjælland kan derfor i den næste
sæson mønstre 3 herre-rækker, sjællandsserie, serie 1 og en
herre A-række, sidstnævnte med 4 mands hold, og der er
henholdsvis 8, 6 og 4 hold tilmeldt i disse rækker. Endvidere
hos damerne en sjællandsserie med 6 hold og en dame A-
række med 5 eller 6 4-mands hold.

Det er navnlig tilmelding fra 6
klubber i Køge, BK Kegler, BK
Komet, BK 75, BK 76, BK Køge
og Ravnsborg Bowling Klub,
som har slået igennem på hold-
antallet, og Mogens Hald anslår,
at det samlede medlemstal fra
disse nye klubber andrager om-
kring 100 nye medlemmer til
SBU.

Men derudover må Mogens
Hald fortælle den kedelige ny-
hed, at unionens spilleudvalgs-
formand har forladt arbejdet:
-Det viste sig, at John E. Han-
sen ikke havde foretaget sig no-
get som helst i forbindelse med
den nye turnering, og til vor sto-
re skræk, ikke bestilt baner i de
københavnske haller, hvori vi
skal afvikle nogle af vore kampe,
siger formanden, -- og da et par
andre vitale områder også lå lidt

Umiddelbart efter redaktionens
slutning sidste gang, ankom de
sidste resultater fra den J ydske
dameserie, nord.

løst, måtte vi bede John E. om
at gøre sig klart, om han mente
at kunne fortsætte på denne
måde. Tilsyneladende passede
denne opfordring John E. meget
godt, og resultatet blev, at jeg
selv fik hans materiale overdra-
get, og straks er gået i gang med
at finde ud af den nye sæson.
Jeg kan oplyse, at der nu ER be-
stilt baner, og at spilletidspunk-
terne er relativt fornuftige for
de sjællandske spillere !
=Huordari går der ellers med
forberedelserne?
-- Vi er naturligvis hæmmet af
det sene tidspunkt, hvor vi har
erfaret, at vi er kommet bagud,
og ferien har også spillet ind.
Imidlertid holder bestyrelsen
møde sidst i juli (samtalen fandt
sted den 21. juli. red.), og efter
dette møde vil vi have check på
den nye sæson.
- Den megen snak om kredsind-

Vi bringer her et billede, at de
to øverst placerede hold, Sten-
huset og ST, som fra næste
sæson spiller i 2. div ..

deling - hvordan er du indstillet
til dette?
- J eg finder helt klart, at pla-
nerne om at inddele SBU kan
skrinlægges nu, hvor Frederiks-
sund-hallen ikke ser ud til at
komme i gang mere. KBU har
jo foranlediget, at der indkal-
des til hovedbestyrelsesmøde i
begyndelsen af auguat, og det
forlyder, at de vil have trum-
fet igennem, at de sjællandske
klubber, som spiller i Køben-
havn, skal tilsluttes KBU. Derfor
må tanker, som også har været
fremme om, at lave en Køge-
kreds, og en Københavnskreds,
vente med at blive behandlet
til vi ser, hvad der sker på ho-
vedbestyrelsesmødet.

- Hvor spiller de klubber, som
havde hjemmebane i Frederiks-
sund?
'-- Det er meget forskelligt, og
vi har såmænd knapt overblik
over det endnu. LR64 ved jeg
spiller i Ved Kajen, men deres
seriekampe i Køge - det har
forøvrigt betydet, at jeg har ud-
meldt mig af klubben, og ind-
meldt mig i BK Køge, idet jeg
ikke meget at kunne spille som
SBU-formand i en klub med
træning i København.

Så vidt Mogens Hald Peter-
sen, som gav os indtryk af, at
den nye sæson bliver sædvanlig
omfangsrig i SBU. Ved udgan-
gen af juli måned har man som
nævnt helt overblik over hele
situationen, både hvad den nye
sæson angår, medlemstal og til-
hørs-hal, samt hvordan kontak-
ten til bowlerne, bl.a. via dette
blad, skal køre i den nye sæson.

-j.j.



ABNINGSSTÆVNERNE I ØST
Såvel i KBU som SBU er man nu
klar med åbningsstævnerne. Vi
konstaterer, at disse i propor-
tionerne, til forveksling ligner de
øvrige års, og kan fortælle

OM KØBENHAVNS:
I København spilles traditionen
tro, den sidste week-end i august
og som sidste år, i alle de kø-
benhavnske haller. Der spilles
såvel individuelt, som for 2
mandshold (kun seniorer), og
med udtagelse af juniorerne,
som spiller 4 serier, skal alle i il-
den i 6 serier.
I .Scan-Bowl åbnes portene

søndag kL 9.30, altså den 29.
august. De øvrige haller, Rossini
Ved Kajen og Globetrotter be-
gynder lørdag den 28. august
kl. 11.00.
Der må spilles i den hal, man

lyster, idet det dog skal pointe-
res, at man kun må stille op een
gang. Resultatet tæller som be-
kendt til den nye sæsons rang-
lister (klassificering).
Prisen er i år for seniorer kr.

42,00 og kr. 6,00 ekstra pr. spil-
ler for deltagelse i 2 mands
hold. Ynglinge skal af med kr.
25,00 og juniorerne med 19 kr.
Husk iøvrigt, at det er klassifi-
ceringen pr. 1. juli 1976, der
skal påføres tilmeldingen, hvor
det også bedes angivet, om den
enkelte tilmeldte kan spille
lørdage (i de tre haller, hvor
det kan lade sig gøre) kl. 10.00
eller 13.00.
Tilmelding til
Helge A. Larsen,
Tværbommen 5,
2820 Gentofte, inden den 21.
august.

OM SJÆLLANDS:
Sjællands stævne afholdes i
week-enden 21. og 22. august o
og finder sted i Køge Bowling-
hal. Også her spiller seniorerne
i alle række, 6 serier, og i 2
mands hold, medens ynglingene

spiller 6 serier uden mulighed
for 2 mands hold, og juniorerne
med den samme begrænsning, 4
serier.
Priserne i SBU er i år fastsat til

kr. 35,00 for seniorer med et til-
læg på kr. 5,00, hvis man ønsker
at spille 2 mands hold. Ynglin-
gene skal af med kr. 24,00 og
juniorerne kr. 16,00.
Mogens Hald Pedersen, Ane-

kæret 23,3520 Farum skal have
tilmeldingen inden den 15. au-
gust, så det er ved at være
i sidste øjeblik. Det oplyses dog,
at efteranmeldelser modtages i
den udstrækning der er plads i
Køges 12-baners hal. Også i
SBU er det naturligvis klassifice-
ringen fra 1. juli der er gælden-
de.

DET VAR MENINGEN, at vi
i dette nummer skulle have haft
lidt med fra VIKING S interna-
tionale stævne i Århus, hvis
finaler blev spillet den 8. august.

HUSK
WORLD CUP
I HELE AUGUST
I ALLE
AMF-HALLER
Se side 3 hvordan

17
Muligvis på grund af varmen,
kom brevet ikke frem til den
absolutte dead-line, og vi må
desværre udskyde omtalen til
næste gang, om 3 uger, den 1.
september.

Brevet ER afsendt fra Århus,
med ekspresporto og det hele,
men altså ikke nået frem ..

Den tyske klub, B. C. FORDE
har været på en lille tur i Jyl-
land, og beder BOWLEREN o-
verbringe følgende lille hilsen:

På formanden og B. C. Forde's
vegne vil vi hermed gerne takke
Twenty-Five og Hot-Spot, Vi-
borg, Stenhuset Aalborg og
Fight, Herning .for 3 dejlige da-
ge, idet vi håber på et snarligt
gensyn.

p. k. v.
DIE TER HENRIKSEN

60 BØRN PA ROSSINI
Anders Christensen, formand
for GBK, så ikke hele tiden lige
lykkelig ud, da 60 børn storme-
de Rossini Bowlinghal, indbudt
af Gladsaxe kommune til at prø-
ve bowlingspillets lyksaligheder.
Det var meningen, at der skulle
komme omkring 40 børn i al-
deren 12 - 14 år, men det må
man have misforstået oplyser
Anders. I alle tilfælde kom der
60, hvoraf flere ikke var ret
~tore, og det gav lidt forvirring
1 arrangementet. Men ungerne
havde det dejligt, kunne man se.
Som sædvanlig, når børn bowler
er det en fornøjelse at se, ja, en
af de største, man kan have når
det drejer sig om bowling.

INDKALDELSE AF HOLDOP-
LYSNINGER
KBU har udsendt anmodning
om hold-oplysninger i forbindel-
se med DBwF's cup-turnering.
Som vedtaget på repræsentant-
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skabsmødet i DBwF sidste år,
skal klubberne angive, hvem der
spiller på de hold, som klubben
har betegnet som 1,2 o.s.v., og
disse oplysninger skal være unio-
nen i hænde senest den 17. au-
gust.
Lodtrækning til 1. runde fin-

der sted på KBU's kontor i Ros-
sini, onsdag den 25. august kl.
19.30.
1. runde i denne populære

turnering afvikles i KBU·områ·
det den 12. september i de im-
plicerede klubbers hjemmehal.

LillE FEJL I KBU's TURNE·
RINGSBOG
Desværre har der indsneget sig
en lille fejl i KBU's nylig ud-
sendte turneringsbog. Det er
DBwF's telefonnummer, som
har fået angivet kaldenummer
Ol, medens det jo er 02. Tele-
fonnummeret er opført på den
sidste side i bogen.

PUSLINGERÆKKE I KBU
KBU arbejder i øjeblikket med
at oprette en puslingerække her
i efteråret. Turneringen er tænkt
oprettet for børn i alderen op
til 11·12 år, men naturligvis kan
endnu yngre børn deltage. Man
vil foreslå ungdemsrepræserrtan-
terne på et kommende møde,
at der spilles 3 mands hold, 3 se-
rier for de små, og der er vist
ingen tvivl om, at en sådan
række vil være både populær og
stærkt besøgt.

MASKE BOWLINGHAL
I VOJENS
Avisforlydender vil vide, at der
arbejdes meget seriøst med
et bowlingprojekt i Vojens,
Sønderjylland. Bowlinghallen er,
skriver VESTKYSTEN, en af-
runding af det såkaldte Gram-
center, og skulle blive komplet
med dertil hørende udstyr.
8 baner er planlagt, og er projek-
teret anbragt i en bestående la-
gerbygning, hvor der er taget
højde for udviklingsmuligheder-
ne, idet yderligere seks baner
kan kobles på, såfremt dette
skulle vise sig nødvendigt.
Så vidt man kan 'bedemme

af disse foreløbige avisomtaler,
er projektet så langt fremme, at
det må siges i øjeblikket at være
det mest seriøse af de mange
planer der er landet over.

DBF KONTOR FLYTTET
Dansk Bowling Forbunds kon-
tor i Idrættens Hus har længe
været for småt. Da Dansk Keg-
le Forbund kom ind i DIF, over-

tog forbundet halvdelen af det
lokale, DBwF hidtil havde beo
nyttet. Her i sommer har DBwF
imidlertid rykket teltpælene op,
og har fået dispositionsret over
et større lokale i samme bygning
ja, faktisk kun lige overfor det
gamle. Lokalet er dobbelt så
stort som det hidtidige, og har
nummer 310. Telefonnumrne-
ret er det samme som hidtil, o
og det var iøvrigt Dansk
Kricket forbund, som dispone-
rede over 310 tidligere.

DBwF's "lille grønne". Denne
håndbog er iøvrigt ved at blive
udarbejdet, og forventes færdig
primo september.

ET PAR NAVNE·
OPl YSNINGER
PER NØRGAARD, JBU's for-
mand, har i al stilfærdighed [el-
ler var det nu det ?) passeret en'
lille mærkedag. For 10 år siden
i 1966, blev han valgt til KBU's
formand, og det lille jubilæum
er nok værd at bemærke i en tid
hvor den slags poster, i hvert
fald i andre idrætsgrene, har det
med at blive beklædt af forskel-
lige i meget kort tid.
Tillykke med jubilæet, Per. Vi

håber om 15 år at kunne fejre
dig på byens største hotel.
Per Nørgaard fik jo i foråret

DBwF's æresnål for sin indsats
iJBU.

MOGENS HALD PEDERSEN
nævner i sin samtale med
BOWLEREN andet sted, at han
indtil videre - og i hvert fald i
sommer - har varetaget spille-
udvalgs formandsposten. Det op'
lyses nu, at bestyrelsen har kon-
stitueret ham som spilleudvalgs-
formand til næste repræsentanr-
skabsmøde, som vel finder sted
i februar 1977. Nu er posten
formand/spilleudvalgsformand,
også i SBU, som i KBU og FBU
besat af een og samme. Det har
jo vist sig at være meget praktisk
hvis man kan organisere det, så
der ikke bliver alt for overvæl-
dende meget at lave.

ARRANGEMENTSOVERSIGT
HVER GANG
Vi vil i år i BOWLEREN have en
lille arrangementsoversigt i bla-
det, således, at man kan se, min.
en måned frem, hvad der sker i
dansk bowling. Vi begynder
denne gang, og prøver at holde
denne på side 2 hver gang.
Hallerne er velkomne til i denne
liste at få deres arrangementer
med, hvilket naturligvis også
gælder klubber. Øvrige oplvs-
ninger til listen er taget fra den
koordinerende arrangements-
oversigt, som vil komme i

BOWLING SHOW
Dansk Bowling Forbund er ble-
vet opfordret til at stille et kort
program på benene til den in-
ternationale sportskonference,
som afholdes i Idrættens Hus i
maj 1977. Konferencen samler
deltagere fra hele jorden, som
diskuterer internationale pro-
blemer på deres område, og det
er meningen, at man, a la det
der sket ved DIF's jubilæum for
nogle år siden, vil præsentere de
danske idrætsgrene for konfe-
rencen. Ved den lejlighed
optrådte bowlingsporten med
et kort, meget populært pro-
gram, hvor det vist lykkedes på
meget kort tid at demonstrere
bowlingspillets mysterier for
den måbende skare.

NAT BOWLING I RØDOVRE
Lyngby Bowling Klub· initiativ-
rig SBU·klub . har atter et arran-
gement på tapetet, som ser lo-
vende ud. Natten mellem den
3. og 4. september spilles et så-
kald t "par·løb", som strækker
sig over 7 timer, fra kl. 23 til
06 om morgenen.
Desværre kan kun deltage

KBU og SBU spillere > det er
noget med for sen ansøgning, og
der kan kun være 20 par med i
spillet, som kommer til at forme
sig analog med det vi kender
fra G-dages løbene med point-
spurter, tabte og vundne om-
gange o.s.v.
Mest opsigtsvækkende er det,

at arrangørerne har fået Gunnar
Nu Hansen til at speake hele
natten, og den fra filmen kendte
fotomodel, Vivi Rau har givet
tilsagn om at åbne arrangernen-
tet.
- Derudover arbejder vi med
mange andre overraskende ting,
fotæller klubbens dynamiske
formand, Frank Rasmussen,
men de kendte personer vi har
spurgt om deltagelse på den en-e
eller anden måde, har alle reage-
ret. Vi satser på en virkelig fest-
lig nat med show og sport hele
tiden. Klokken 3 holdes for
eksempel enl lille pause, hvor et
modeshow går over banerne, og
kl. 6 skydes så kampen af, og de
mange fine præmier, hovedpræ-
mien et TV til hver på det vin-
dende hold, bliver uddelt.
Atter et frisk initiativ fra den

aktive klub, som har sendt
indbydelserne ud til klubberne.



Iflg. DBwF's formandsberetning
ser det ud til, at der nu skal kos-
tes yderligere på TOPPEN, idet
vi nu skal indgå i et udvidet Eu-
ropæisk samarbejde.
Det lyder vældig godt for højst

10% af landets bowlere, men
hvad skal der så kostes på de
resterende 90%.
11973 deltog jeg sammen med

20 bowlere fra FBU og JBV i et
instruktionskursus i Jylland,
under ledelse af Grethe L. og
Ralf D. Et godt kursus forøvrigt.

Her..-nJefJ det stillet-i-udsigt,..at
disse kurser skulle følges op af
udvidede kurser for, som Ralf
D. sagde, avancerede bowlere.
Det er endnu ikke, tre år efter,
blevet til noget.
Jeg tror, at det er Grethe L's

fortsatte ønske, at udvide in-
struktørstaben i landet, og for-
bedre den, men jeg er bange for,
at det skorter på bevillinger, når
det gælder de 90%, men de kan
jo ikke undværes, når der .skal
penge i forbundets kasse.
Har vi ikke råd til at b estille en

dygtig instruktør udefra, så send
en af vore egne ud for at lære,
således at vi selv kan opbygge et
stort og solidt instruktionsmate-
riale op, som den almene danske
bowler kan få gavn af.
Det koster penge - ja - men

ikke så mange, som det påtænk-
te europæiske samarbejde vil
koste.
Det er ikke urimelige kravat

stille, så luk kassen op og lad
også den almene bowler få noget
for sine penge.
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Med venlig hilsen
Kaj Pedersen

Stenhuset

HUSK

WORLD CUP

I HELE AUGUST

I ALLE

AMF-HALLER

Se side 3 hvordan

AARHUS
POKALEN
EFTERANMELL
AARHUS BOWL
SKRIFTLIGT TIL

{) o lViilt tIk II tu'm
KAMMERATERNE



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 - 7400 Herning

DAGLIG LEDER

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 9 - 24
Lørdage: kl. 9 - 24
Søndage: kl. 9 - 24

HUSK
Indtil videre fuldt optaget

TLF. 07/12 28 94

GI. Jernbanevej 27 - DK-2500 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 12 - 24
Lørdage: kl. 10- 19
Søndage:kl. 10 - 19

NB: LUKKET 15. -18. APRIL

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38

'LØVVANG1)1BOWLING.
CENTER"~
LOVBAKKEN-VANGEN (J NORRE$UNDBY

Løvbakken - 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 15 - 23
Lørdage: kl. 13 - 23
Søndage: kl. 10 - 23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen - 8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage. kl. 10 24
Søndagekl. 10 - 22

POTTEN - billard
åbner hver dag kl. 10.

TLF. 06/62 57 90


